[image: Герб]

[bookmark: _GoBack]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 196

от «27»  февраля  2018 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области от 30.01.2018г. №190 «О принятии порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Пестравский Самарской области»

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Пестравский Самарской области, с целью участия населения муниципального района Пестравский в осуществлении местного самоуправления, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в приложение 1 к решению Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области от 30.01.2018г. №190 «О принятии порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Пестравский Самарской области», (газета «Степь», 2018, 2 февраля), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 18 Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Пестравский Самарской области в следующей редакции:
«18. Установление итогов голосования по общественным территориям производится общественной комиссией на основании протоколов территориальных счетных комиссий, и оформляется итоговым протоколом общественной комиссии по двум категориям, в зависимости от численности жителей населенных пунктов муниципального района Пестравский:
1 категория: населенные пункты с численностью жителей менее 2 тысяч человек;
2 категория: населенные пункты с численностью жителей более 2 тысяч человек.
Первое место в рейтинге муниципального образования отдается общественной территории, которая получила максимальной процент поддержки от количества избирателей, зарегистрированных в населенном пункте, в котором находится общественное пространство. Далее место в рейтинге определяется по уменьшению процента поддержки от количества избирателей, зарегистрированных в населенном пункте, в котором находится общественное пространство.
Установление итогов голосования общественной муниципальной комиссией производится не позднее, чем через 7 дней со дня проведения голосования.».
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Степь» и на официальном интернет - сайте муниципального района Пестравский Самарской области.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее передачи соответствующих полномочий от сельских поселений к муниципальному району Пестравский.

Глава
муниципального района Пестравский                                           А.П. Любаев

Председатель Собрания представителей
муниципального района Пестравский                                       А.А. Максаков
image1.png